

## Protokół Nr XL/18

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 29 czerwca 2018 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 11<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 11<sup>55</sup>.

W sesji udział wzięło - 13 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 29 maja 2018 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok:
  - a) rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2017 rok,
  - b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego,
  - c) głosowanie nad projektem uchwały.
4. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Osiek z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok:
  - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami;
  - b) informacja o stanie mienia komunalnego za 2017 rok;
  - c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej;
  - d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium;
  - e) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Osiek;
  - f) głosowanie nad projektem uchwały.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok;
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029;
  - c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku;
  - d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku;

- e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku;
  - f) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku;
  - g) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Osiek;
  - h) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
  7. Wolne wnioski.
  8. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1**

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku dokonała otwarcia sesji i stwierdziła quorum. Następnie powitała Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

#### **Ad. 2**

Protokół Nr XXXIX/18 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 29 maja 2018 roku został przyjęty bez uwag.

#### **Ad. 3a**

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad. 3b**

W tym punkcie nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad. 3c**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt głosu nie zabierał.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok. Po przeliczeniu ilości

oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/257/18**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4a**

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami jest pozytywna.

W sprawie ww. opinii nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad. 4b**

W tym punkcie nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad. 4c**

Pan Bronisław Skowron – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabierając głos powiedział, że Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 r.

#### **Ad. 4d**

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium jest pozytywna.

#### **Ad. 4e**

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że na koniec grudnia 2017 r. zakończyliśmy realizację programu naprawczego, do którego zostaliśmy zobligowani przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach. Był to skutek sytuacji finansowej jaką zastaliśmy na koniec roku 2014. Na chwilę obecną spłaciliśmy blisko 10 mln zł zobowiązań, do końca września uregulujemy wszelkie zobowiązania wobec ZUS i tu będzie spłacone około 5 mln zł. Zostanie nam tylko spłata kredytu konsolidacyjnego na poziomie 9 mln 800 tys. zł. Gmina wyszła z tarapatów finansowych, na bieżąco realizuje wydatki i zadania do których jesteśmy zobligowani. Kondycja finansowa jest coraz lepsza i coraz lepsze perspektywy są przed nami. Na bieżący rok przygotowaliśmy również szereg zadań inwestycyjnych: w Pliskowoli jest wybudowany chodnik z nową nawierzchnią asfaltową i nowym oświetleniem ledowym, w Suchowoli kończymy budowę remizy strażackiej, remontujemy drogę w Trzciance Kolonii, oprócz tego realizujemy remonty garaży

strażackich. Z funduszu sołeckiego zrealizowaliśmy około 70% wydatków inwestycyjnych, w miesiącu wrześniu będziemy ustalać fundusz sołecki na 2019 rok. Następnie powiedział, że sytuacja finansowa gminy jest stabilna z perspektywami na przyszłość i poprosił o udzielenie absolutorium.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest kwota zadłużenia i jaki jest procent zadłużenia.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Odpowiedzi udzieli na następnej sesji, po sporządzonych sprawozdaniach.

#### **Ad. 4f**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/258/18**

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos podziękował za udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2017 r.

#### **Ad. 5a**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok, wraz z autopoprawką.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/259/18**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5b**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029, wraz z autopoprawką.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/260/18**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5c**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/261/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5d**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile osób pracuje w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury.

Pani Justyna Mikus – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku odpowiedziała, że stan zatrudnienia wynosi 8,5 etatu plus sezonowo palacz.

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku podkreślił, że są rozbieżności z tym co jest umieszczone na biuletynie informacji publicznej w stosunku do sprawozdania.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/262/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5e**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/263/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5f**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/264/18**

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5g**

Pani Zofia Czernik – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/265/18**

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5h**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ta uchwała zmienia coś w wynagrodzeniu Pana Burmistrza.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że do tej pory jego wynagrodzenie brutto wynosiło 9.620,00 zł, a po zatwierdzeniu tej uchwały będzie wynosić 9.560,00 zł brutto.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XL/266/18**

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## Ad. 6

Pani Ewa Buda – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformowała o piśmie, które wpłynęło z prośbą o wsparcie finansowe na zakup wózka inwalidzkiego. Jest to osoba z Suchowoli, która już była przez nas wspierana finansowo. Następnie prosiła o ustosunkowanie się do tego pisma. Kolejno poprosiła o zapoznanie się i podpisanie zgód na przetwarzanie danych osobowych w związku z wejściem w życie RODO. Dalej podjęła temat dożynek gminnych podkreślając, że dożynki to biesiada ludowa połączona z poczęstunkiem i jeżeli nie ma możliwości zorganizowania dożynek w ten sposób to nie ma sensu przywożenia wieńców tylko na mszę do Osieka. Dodała, że wszędzie odbywają się dożynki parafialne i te wieńce są święcone w swoich kościołach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w tym roku są organizowane dni Osieka, które wiążą się ze znacznymi wydatkami finansowymi. Dodał, że jego prośba jest taka, aby dożynki gminne odbyły się na zasadzie przeprowadzenia konkursu wieńców dożynkowych.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zaproponował, aby konkurs odbywał się w ten sposób, że ta wioska, która zgłosi chęć uczestnictwa przyjechała z wieńcem do GOK-u i tam komisja przeprowadziłaby konkurs.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że został wyłoniony wykonawca na utylizację azbestu, który będzie utylizowany w tym roku według kolejności zgłoszenia zgodnie z wnioskiem.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że na ulicy 11 listopada w Osieku od dłuższego czasu jest spalona lampa i mieszkańcy proszą o interwencję w tej sprawie. Dalej zapytał, czy ktoś wyjaśni co się stało z Przewodniczącym Rady.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w kwestii lamp to radni i sołtysi na swoim terenie mają wiedzę i zgłaszają awarie pod numer 991. Natomiast my również zawsze zgłaszamy wszelkie awarie i tę awarię zgłosimy. Odnośnie Przewodniczącego Rady to również jest zaskoczony, o jego decyzji dowiedział się w ostatniej chwili. Dodał, że według jego wiedzy jest na przeszkoleniu w wojsku i prawdopodobnie dostał się do jakiejś szkoły oficerskiej. Nie wie, czy będzie jeszcze z nami uczestniczył w sesjach, udzielił Pani Ewie upoważnienia.

Pan Jerzy Seremak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest coś wiadomo na temat skutków suszy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że medialnie tak, wszyscy o suszy głośno mówią. Dodał, że to mieszkańcy mają wiedzę, czy dotknęła ich klęska suszy. Formalnie można zgłaszać wnioski, powołamy komisję, sporządzimy dokumenty. Klęskę suszy musi ogłosić wojewoda.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z przepompownią wody w Sworoniu, drogami gminnymi, przeciwpowodziowymi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli chodzi o przepompownię to ma nadzieję, że w okresie wakacyjnym uda nam się przeczyścić



i udrożnić przepompownię. Podjęcie tych prac jest uzależnione od zgody właścicieli nieruchomości do wejścia na grunt. Odnosnie dróg to trudno powiedzieć kiedy, ale postaramy się te najpilniejsze wyremontować. Dodaj, że część dróg gminnych jest remontowana w ramach funduszu sołeckiego.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy jest możliwość, aby radni powiatowi zgłosili wniosek o podjęcie rezolucji w sprawie obwodnicy Osieka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że rozmawiał z radnym powiatowym, który rozmawiał w tej sprawie ze starostą i taka rezolucja zostanie przygotowana.

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wiemy kiedy będzie wydobywana siarka w Rudnikach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że siarka na naszym terenie prowadzi eksploatację i pozyskuje nowe tereny inwestycyjne. Dodaj, że niewątpliwie są zainteresowani nowymi złożami. Była również kwestia przesunięcia drogi krajowej, ale to są ogromne koszty. Sprawdzają, czy jest możliwość wydobywania surowca spod drogi bez jej przenoszenia. Oczywiście będzie wymagana zgoda GDDKiA, jeżeli ją uzyskają to będą wydobywać surowiec w taki sposób. Dalej powiedział, że trudno mu powiedzieć na jakim etapie jest pozyskiwanie terenów inwestycyjnych w okolicach Rudnik.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ruch kopalni jest przewidziany do 2030 roku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 7

Pani Małgorzata Buława – Sołtys Sołectwa Niekurza zabierając głos podziękowała Panu mecenasowi za zaangażowanie i przygotowanie poprawek do umowy dot. światłowodów. Podziękowała również pracownikom za zorganizowanie zebrania z mieszkańcami w tej sprawie.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 8

Pani Ewa Buda - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Osieku – zamknęła obrady Sesji.

Protokołowała:

  
mgr Barbara Gacoń

WICEPRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej  
  
mgr Ewa Buda